
Pubblicata sul sito istituzionale il        
01/12/2016 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 212 del Reg. Data  30/11/2016 N. 709  del Reg. Generale

OGGETTO Manutenzione straordinaria e messa in sicurezza dell`ascensore 
del Centro diurno per disabili.  Determina a contrarre. CIG: 
ZC81C3E482
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:

che il Centro diurno per disabili di Via E.Toti è dotato di un ascensore oleodinamico installato nel 
2002 dalla ditta I.R.M.A. Ascensori di  Taurisano (Lecce);

che a brevissimo partiranno presso predetto Centro le attività previste; 

che l’ascensore dalla data di installazione ad oggi non è stato mai utilizzato  e che, pertanto, i  rulli  
di scorrimento si sono deformati;

che occorre procedere quindi alla sostituzione di n. 4 rulli di scorrimento e all’installazione di un
dispositivo combinatore telefonico con  GSM collegato con il centro di assistenza per le chiamate in
caso di emergenza in  quanto la struttura non è presidiata essendo un Centro diurno;

RITENUTO  pertanto  procedere alla fornitura e relativa messa in opera  dei dispositivi
sopra descritti al fine di garantire il regolare funzionamento in sicurezza dell’ascensore;

VISTO l’art. 32 del D.Lgs. n.50/2016 (Codice dei Contratti) il quale dispone 
che :”prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici,le stazioni appaltanti 
,in conformità ai propri ordinamenti,decretano o determinano di contrarre,individuando gli 
elementi essenziali  del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte.”;

RITENUTO interpellare il MEPA per il reperimento del contraente  e rilevato  che 
attraverso la consultazione del catalogo non è possibile individuare l’offerta atteso che il prezzo può
essere formulato dal fornitore solo a seguito di RDO, per le caratteristiche dell’offerta richiesta;

INDIVIDUATO  quale stima massima del servizio il prezzo di €  950’00 iva esclusa;

VISTO che l’unico strumento posto a disposizione sul MEPA  per il reperimento di 
preventivi   senza instaurazione di gara informale  è la formulazione di “ RDO ad unico fornitore” 
con la quale può essere richiesto all’operatore economico di formulare  un’offerta al ribasso sul 
prezzo presunto stimato dalla stazione appaltante;

RITENUTO pertanto, al fine di ottenere un’offerta personalizzata alle esigenze 
dell’ente e un ribasso sul prezzo  presunto per la fornitura e posa in opera di che trattasi,reperire il 
preventivo formulando attraverso il MEPA la richiesta di “RDO ad unico fornitore” alla ditta 
I.R.M.A. Ascensori di Taurisano (Le)  ,ditta installatrice dell’ascensore,essendo la predetta ditta  
abilitata al Bando”Elevatori 105-Servizi di manutenzione degli impianti elevatori-Lotto Servizi di 
manutenzione impianti “;

VISTO  l’art.36 ,comma 2 lett a) il quale prevede che  l’affidamento e l’esecuzione di 
servizi  o forniture di  importo inferiore a € 40.000  possa avvenire tramite affidamento 
diretto,adeguatamente motivato da parte del Responsabile del procedimento,

DATO ATTO  che ai sensi della legge n.136/2010 si è provveduto a richiedere al 
ANAC il CIG che segue: ZC81C3E482 ;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 ;

Pag. 2 di 4



RITENUTO  di dover assumere impegno di spesa ;

                                                                         DETERMINA

Per i motivi in premessa esposti

1) Di effettuare la   scelta secondo la procedura dell’affidamento diretto trattandosi   di importo
inferiore a € 40.000,00, ex art .36 comma 2 del D.Lgs. n, 50/2016  mediante  RDO ad un 
unico fornitore tramite la piattaforma del  MEPA.

2) Di individuare quale fornitore da invitare, la ditta I.R.M.A. Ascensori di Taurisano (Lecce) 
quale  ditta  già installatrice dell’ascensore del Centro Diurno per disabili di Via E.Toti, ditta
abilitata al bando”Elevatori 105-Servizi di manutenzione degli impianti elevatori-Lotto 
Servizi di manutenzione impianti “.

3) Di impegnare la spesa presunta di €  1.159,00 iva inclusa sull’intervento 
1.03.02.15.008/12.04/1946 del corrente bilancio.

4) Di dare atto che il CIG assegnato alla presente procedura è ZC81C3E482.
5)  Di dare atto infine   che con la pubblicazione del presente atto nella sezione “ Amministrazione Trasparente   -Canale Bandi di gara e contratti “ vengono assolti gli obblighi di cui al D.Lgs .n.33/2013 recante il “ Riordino della disciplina  riguardante  gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche  Amministrazioni “.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/11/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  01/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    01/12/2016   e vi
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Domenico CACCIATORE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 01/12/2016 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

Pag. 4 di 4


	Data 30/11/2016
	N. 709 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

